

**IP Liceul Teoretic „Nicolae
Gogol”**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie capitala**

Valoarea de deviz 124 096,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	654,50	17,05 16,75	11 159,35 10 963,00
2	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	4,00	20,00 20,00	80,00 80,00
3	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	108,40	23,33 6,25	2 528,50 677,50
4	RpCK33C	Repararea scafelor maxim 25 cm latime,turnate pe loc, sclivisite din mortar de ciment marca M 100-T, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in perete, in camere mai mari de 16 mp	m	114,20	27,81 21,00	3 176,29 2 398,25
5	RpCE18B	Etansarea rosturilor de dilatare la terase, plansee, pereti si schelet din beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, atit spre interior, cit si spre exterior, cu snur de vata minerala lipit cu mastic bituminos	m	114,20	28,11 8,50	3 210,37 970,75
6	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	114,20	13,60 10,50	1 553,52 1 199,00
7	RpCE03A	Izolatii higrofuge pe suprafete verticale sau inclinate la peste 20 grade, plane sau curbe, la subsoluri sau acoperisuri de beton (aticuri, seduri, timpene,	m2	84,50	51,63 4,50	4 362,42 380,00

		calcan etc.), executate la cald, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc				
8	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	654,50	8,25 1,75	5 402,06 1 145,25
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Bipoli, stratul de jos	m2	654,50	38,18 12,00	24 987,05 7 854,00
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Bipoli, stratul de sus	m2	654,50	41,80 12,00	27 357,98 7 854,00
11	RpCI15A	Revizuirea invelitorii din tabla zincata sau aluminiu, plana, la cladiri existente	m2	84,60	9,72 8,50	822,59 719,00
12	IzB04B	Protectie anticoroziva a strapungerilor (la conducte, sifoane etc.) cu masa de spaclu din mastic bituminos, in grosime medie de 18 mm, cu doua straturi de armare	buc	4,00	390,82 106,00	1 563,28 424,00
13	IzF08A	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 50-100 mm	buc	4,00	137,16 27,75	548,64 111,00
14	RpCI25E	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -gargui (gura de scurgere) din teava de otel zincata de 2", cu sectiunea de 10x15 cm, confectionat pe santier, montat prin cimentare	buc	4,00	103,07 7,50	412,29 30,00
15	RpSB32C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 160 mm, Manson--mufa de protectie	buc	1,00	89,59 14,50	89,59 14,50
16	RpSB27A	Montarea gurii de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm	buc	4,00	246,88 33,75	987,54 135,00
17	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: deflectoare (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera) simple, cu diam. de 80 mm, prevazuta cu caciuli de protectie, confectionate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si cu guler de 300 mm diametrul si 20...30 mm inaltime, - Aerator (deflector) gata	buc	8,00	161,78 46,25	1 294,28 370,00

		confectionat. Resurse: chiltii, manopera - dupa norme, aerator - 1.0 buc/buc				
18	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg, - Parafrunzar gata confectionat (Total: 4 buc)	kg	5,00	74,56 5,25	372,80 26,25
19	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	56,40	27,75 27,75	1 565,00 1 565,00
20	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	56,40	18,75 0,00	1 057,50 0,00
Total Reparatie acoperisului						92 531,05

Cheltuieli directe	lei	92 531,05
Fondul social si medical	22,50 %	8 306,21
Transportul materialelor	1,00 %	539,06
Total	100,00 +	101 376,32
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 013,76
Total	100,00 +	102 390,08
Beneficiu de deviz	1,00 %	1 023,90
Total	100,00 +	103 413,98
TVA	20,00 %	20 682,80

Total deviz: **124 096,78**
Incluziv salariu **36 916,50**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)